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Mottagare 
Kommunledningsutskottet 

Uppdrag om pilotprojekt - Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet beslut i kommunstyrelsen 

1. Kommundirektören ges i uppdrag att utforska möjligheter till och 
genomföra ett eller flera IOP som pilotprojekt för att utöka samarbetet 
med civilsamhället.  

2. Pilotprojektens resultat ska redovisas i kommunstyrelsen. 

 

Cynthia Runefjärd 
kommundirektör 

 
 

 

Sammanfattning 
Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en överenskommelse mellan en eller 
flera idéburna organisationer och den offentliga sektorn. Det är ett sätt att lösa 
samhällsutmaningar och jobba tillsammans. 

Ofta skapas idéburna offentliga partnerskap på initiativ av en organisation i det 
civila samhället, men det behöver inte vara så. Det viktiga är att båda parter är 
villiga att skapa ett partnerskap och att det inte är kommunen som ensidigt 
beställer. När två eller fler parter hittat varandra och vill fortsätta arbeta 
tillsammans är det viktigt att undersöka om ett idéburet offentligt partnerskap 
är rätt modell för samarbetet. 
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Beskrivning av ärendet 

Idéburna organisationer har ofta särskild kunskap som är viktig för att möta 
förändringar och problem i samhället. Det är därför viktigt att offentlig 
verksamhet samverkar med den idéburna sektorn för att få ta del av den 
kunskapen. Ett sätt att samverka är genom ett så kallat idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Det är en form av samverkan mellan offentlig och idéburen 
verksamhet. 

Samverkan handlar ofta om att tillsammans lösa ett samhällsproblem, där den 
idéburna organisationen och den offentliga verksamheten båda bidrar med 
erfarenhet och kunskap.  

Ett IOP kan användas för att möjliggöra en samverkan mellan offentliga och 
idéburna aktörer. Om det kan konstateras att samarbetet inte omfattas av krav 
på upphandling kan de krav som lyfts fram för ett IOP i korthet sammanfattas 
så här.  

Partnerskapet ska bygga på ett gemensamt samverkansbehov där båda parter 
har ett gemensamt engagemang och ansvar för att uppnå det gemensamt 
formulerade målet. Det ska råda en ömsesidig samverkansrelation som bygger 
på tillit med syftet att uppnå ett visst samhälleligt mål, och inte på ett 
kommersiellt avtal. 

Målet eller målen som ska uppnås ska vara allmännyttiga, och en utgångspunkt 
är att det inte ska finnas färdiga lösningar eller tjänster som kan köpas. 

Båda parter ska bidra med resurser till verksamheten. Det behöver inte handla 
om pengar utan den idéburna parten kan exempelvis bidra med ideellt arbete 
och den offentliga parten med lokaler eller administrativa resurser. 

I nuläget finns inget konkret förslag till IOP. Vid avtal om partnerskap 
kommer prövningar av barnens bästa genomföras utifrån respektive IOP:s 
syfte och innehåll. 
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